
福田汽车海外事业部港口 PDI 检验服务招标公告 

中招国际招标有限公司受北汽福田汽车股份有限公司的委托，对福田汽车海

外事业部港口 PDI 检验招标项目进行国内公开招标。现邀请合格投标人参加投

标。 

1. 项目名称：福田汽车海外事业部港口 PDI检验招标项目 

2. 采购内容：本项目是对福田海外商品车出口港口 PDI检验及相关服务进行招

标，主要业务内容为车辆 PDI检验、车辆零部件拆装、车辆喷蜡/抹黄油等。

其中包含 3 个包，分别如下： 

包号 地点 环节 具体内容 

1 天津 

PDI检验 
对到港车辆进行 PDI检验，具体项目及标

准见《PDI检测项目》 

零部件拆装 

对到港车辆按要求对部分零部件（如反光

镜、后视镜、导流罩、备胎、排气管、挡

泥板）进行拆卸，并按要求包装，具体项

目及标准见《拆卸零部件及要求》 

喷蜡/抹黄油 
对部分需做防锈蚀到港车辆进行喷蜡/抹

油操作，具体标准见《喷蜡、抹油要求》 

2 青岛 

PDI检验 
对到港车辆进行 PDI检验，具体项目及标

准见《PDI检测项目》 

零部件拆装 

对到港车辆按要求对部分零部件（如反光

镜、后视镜、导流罩、备胎、排气管、挡

泥板）进行拆卸，并按要求包装，具体项

目及标准见《拆卸零部件及要求》 



喷蜡/抹黄油 
对部分需做防锈蚀到港车辆进行喷蜡/抹

油操作，具体标准见《喷蜡、抹油要求》 

3 上海 

PDI检验 
对到港车辆进行 PDI检验，具体项目及标

准见《PDI检测项目》 

零部件拆装 

对到港车辆按要求对部分零部件（如反光

镜、后视镜、导流罩、备胎、排气管、挡

泥板）进行拆卸，并按要求包装，具体项

目及标准见《拆卸零部件及要求》 

喷蜡/抹黄油 
对部分需做防锈蚀到港车辆进行喷蜡/抹

油操作，具体标准见《喷蜡、抹油要求》 

3. 最高限价（执行价格为本项目最高限价） 

包 1天津港 

序号 项目 执行价格 价格单位 

1 PDI 检验费 50 元/台 

2 

拆装费用

价格（人

工加物料

合计价

格） 

后视镜 

50 元/台/项 

导流罩 

备胎 

排气管 

挡泥板 

3 
喷蜡/抹油

费用价格 

重

卡 

整车 490 元/台 

底盘 400 元/台 

轻

卡 

整车 310 元/台 

底盘 250 元/台 

乘用车 250 元/台 

微车 210 元/台 

包 2青岛港 

序号 项目 执行价格 价格单位 

1 PDI 检验费 50 元/台 

2 
拆装费用

价格（人

后视镜 
50 元/台/项 

导流罩 



工加物料

合计价

格） 

备胎 

排气管 

挡泥板 

3 
喷蜡/抹油

费用价格 

重

卡 

整车 490 元/台 

底盘 400 元/台 

轻

卡 

整车 310 元/台 

底盘 250 元/台 

乘用车 250 元/台 

微车 210 元/台 

包 3上海港 

序号 项目 执行价格 价格单位 

1 PDI检验费 100 元/台 

2 
拆装费用价格（人工

加物料合计价格） 

反光镜\导流

罩等 
350 元/台/项 

3 喷蜡/抹油费用价格 1000 
元/台 

 

4. 合作期限：2023 年 1月 1日至 2023年 12 月 31日 

5. 项目地点: 包 1 天津港、包 2青岛港、包 3上海港 

6. 投标人资格要求： 

（1）投标人必须是在中华人民共和国境内，依照《中华人民共和国公司法》注

册的具有独立法人资格的企业法人单位； 

（2）投标人须提供 2021年的经会计师事务所出具的审计报告复印件或银行近

3个月出具的资信证明加盖公章 

（3）投标人 2021年 11月 1日至投标日止在经营活动中没有重大违法记录及行

政处罚记录（投标人需提供声明并加盖公章，格式自拟）； 

（4）投标人未被列入“信用中国”网站列为失信被执行人； 

（5）投标人须从事商用车维修业务 3年以上（提供相关证承诺并加盖单位公

章，格式自拟）。 

（6）本项目不接受联合体投标； 

（7）法律、行政法规规定的其他条件。 

投标人特殊资格要求： 

（1）投标人技术人员需检验及维修技师 5人及以上；现场调度及检验管理人

员≥1 人；汽车驾驶员（拥有 B本,2年以上驾龄）≥2人（提供人员信息



表、技师证明以及驾驶执照复印件并加盖单位公章）； 

（2）投标人专用设备需专业举升机≥1台；维修地沟≥1个；气泵≥1台；专

业电路监测仪≥1 套；专用维修工具≥3 套；专业洗车设备≥1 套专业洗车设

备≥1 套（提供照片+设备明细含编号并加盖单位公章）； 

（3）投标人需自有或租用固定封闭车间（提供照片、产权证明及租赁合同复

印件并加盖单位公章）； 

（4）投标人需交通便利,场地距离码头距离不超过 10 公里（提供照片或地址

等可证明文件并加盖单位公章）； 

7. 招标文件发售： 

（1） 线上发售。凡有意购买招标文件的潜在投标人，请前往“中招联合招标

采购平台” 进行投标人注册（网址：http://www.365trade.com.cn）；

平台操作过中如需帮助，可联系平台客服热线 010-86397110获取支

持。潜在投标人在标书发售截止时间前登录中招联合招标采购平台完成

注册、 标书购买操作，否则将无法保证获取电子版招标文件。标书款、

平台交易服务费一经收取不予退还。招标文件售价：每份 300元人民

币，售后不退。 

（2） 购买时间：2022 年 11月 30日起至 2022 年 12月 16日止，每天上午

9:30-11:30，下午 13:30-16:00（北京时间，节假日除外）。 

8. 投标截止时间和开标时间：2022 年 12 月 20 日上午 09:30 时（北京时间）。

届时请参加投标的代表出席开标仪式。 

9. 开标地点：北京市昌平区沙河镇沙阳路福田小区物业办公室（沙阳路一通小

区东北侧约 30米）。 

10. 投标文件的递交（投标单位可自行选择开标会方式）： 

（1）投标单位选择参加现场开标会，投标文件须密封后于开标当日投标截止时

间前递至开标地点。逾期送达或不符合规定的投标文件恕不接受。 

（2）投标单位选择参加线上开标会，请将投标文件于 2022 年 12 月 19 日下午

16时前快递至北京市海淀区学院南路 62号中关村资本大厦（以快递签收时间为

准），请各投标单位自行考虑快递时效问题，如因快递原因造成投标文件密封损

坏、丢失或迟到等，由投标人自行承担责任。不符合密封要求的投标文件将被招



标人拒绝。快递发出后及时告知代理公司，以确保文件安全到达。 

11. 联系方式 

招 标 人：北汽福田汽车股份有限公司 

地    址：北京市昌平区沙河镇沙阳路 15 号 

联 系 人：梁宏旭 

联系电话：15810578716 

招标代理机构：中招国际招标有限公司 

地        址：北京市海淀区学院南路 62 号中关村资本大厦 6层 

联   系   人：李经理 

联 系  电 话：18500106329 

开 户  银 行：中国工商银行北京海淀支行营业部 

帐        号：0200049619200362296 

电 子 信 箱 ：lixian@cntcitc.com.cn 

 

投诉、举报：北汽福田汽车股份有限公司组织监察部 

电话（传真）：010-80728072 

手机：13811240788 

邮箱：gsjc@foton.com.cn 

 

 

2022年 11月 29日 

 

mailto:lixian@cntcitc.com.cn
mailto:gsjc@foton.com.cn

